[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
« 08 » декабря    2016  г.  с. Ворсино№ 108
Об утверждении Положенияо порядке выплатыединовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Уставом муниципального образования сельского поселения село Ворсино, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино (Приложение).

2. Отделу по экономическому развитию и финансово - бюджетной политике администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино при формировании бюджета предусматривать средства для выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
сельского поселения село Ворсино                                                              Р.Б.Регер

	Приложение

к Решению Сельской Думы

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

от  08 декабря 2016 г. N 108

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения

при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности

и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино (далее - Положение), определяет порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения:

- лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино, при выходе на трудовую пенсию по старости, назначенную в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

- лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино при выходе на трудовую пенсию по старости, назначенную в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

1.2. Финансирование выплаты единовременного денежного вознаграждения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

II. ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

2.1. Право на получение единовременного денежного вознаграждения имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на пенсию муниципальные должности и должности муниципальной службы, предусмотренные Законом Калужской области от 27.12.2006 №276-ОЗ «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области».
2.2. При выходе на трудовую пенсию с муниципальной должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсинолицу, замещавшему указанную должность, выплачивается единовременное денежное вознаграждение исходя из установленного должностного оклада на момент увольнения в размере однократного должностного оклада за каждый полный год работы на муниципальной должности в пределах одного срока полномочий и 0,5 должностного оклада за каждый полный год работы в пределах второго и последующих сроков полномочий.

2.3. Лицу, замещавшему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино, имеющему стаж муниципальной службы 15 лет и уволенному с муниципальной службы по основаниям, определенным п.2.1. настоящего Положения, выплачивается единовременное денежное вознаграждение исходя из установленного должностного оклада муниципального служащего на момент его увольнения в размере одного должностного оклада за каждые два года муниципальной службы, но не более десяти должностных окладов.

2.4. В стаж муниципальной службы для определения размера единовременного денежного вознаграждения включаются периоды замещения должностей, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области».

III. ОБРАЩЕНИЕ ЗА НАЗНАЧЕНИЕМ

 ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. Заявление о выплате единовременного денежного вознаграждения по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению подается руководителю органа местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность или должность муниципальной службы перед увольнением.

3.2. Кадровая служба готовит справку о периодах замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, иных периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы для выплаты единовременного вознаграждения, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

3.3. Вопросы выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на трудовую пенсию с муниципальной должности, с должности муниципальной службы рассматривает комиссия по установлению стажа муниципальной службы (трудового стажа) администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино(Комиссия) и готовит проект распоряжения о размере выплаты единовременного вознаграждения.

3.4. Состав и порядок деятельности Комиссии определяется правовым актом главы  администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
3.5. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

 IV. ВЫПЛАТА

ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

4.1. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается Органом местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность или должность муниципальной службы перед увольнением, за счет средств местного бюджета.

4.2. Лицам, замещавшим муниципальную должность или должность муниципальной службы, единовременное денежное вознаграждение при выходе на пенсию не выплачивается, если им ранее была произведена выплата единовременного денежного вознаграждения (поощрения) в связи с увольнением сфедеральной государственной гражданской службы, муниципальной службы, либо муниципальных должностей в органах местного самоуправления.

	Приложение 1

кПоложению о порядке выплатыединовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должностии должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации муниципальногообразования сельскогопоселения село Ворсино

                                __________________________________________

(наименование должности, инициалы и фамилия

                                  руководителя,  наименование Органа

                                       местного самоуправления)

                                ___________________________________________

                                от ________________________________________

                                                    (наименование должности заявителя

на момент увольнения)

                                ___________________________________________

                                ___________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Ворсиноот_________2016 года N  _____ «О порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения село Ворсино прошу, выплатить мне единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию.

Трудовую пенсию по ______________________________________________________________________
(вид пенсии)

получаю в______________________________________________________________________
          (наименование учреждения Пенсионного фонда Российской Федерации)

с _____________________________________________________________________
(дата первоначального назначения трудовой пенсии)

"__" __________ 20____ г.                                  ____________________________

(подпись заявителя)

	Приложение 2
кПоложению о порядке выплатыединовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должностии должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации муниципальногообразования сельскогопоселения село Ворсино

СПРАВКА

о периодах замещения муниципальных должностей и должностей

муниципальной службы, иных периодах службы (работы), учитываемых

при исчислении стажа муниципальной службы для выплаты единовременного

денежного вознаграждения
_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество замещавшего должность при выходе на пенсию)
_____________________________________________________________________________________
(должность заявителя)

	№
п/п
	Наименование государственного
 органа, органа МСУ, организации,
       замещаемая должность
	Принят
	Уволен
	Стаж

	Всего

______________________         ________________             ___________________
Должностьисполнителяподпись                                   ФИО исполнителя